
ill ilII ltlilllillIIil IIllltlfilllltlillllililtflllltlllilltltlil lltll
Ministero dell'Ambionte r.della Tutsla del Tenitorio

,É#. 
rderMare - oirezionend;ilhi-liririri'

W 
U'prol Off$-0tC-2009-0000290 del 20/03/2009

htuafu*zz,Mz,z,2'%
ffirtu,%r.

I)IREZIONE GENERALE I)ER I-A RI(]ER(]A AMBIENTALE E LC) SVILUT)PC)

VfSTf n R.D.  23/51t924,  n.827,  nonché i l  D.P.R.  26/ '10/1,972 n.  633 e successive modi f icaz ioni  ed
integrazioni ;

VISTA la Legge 8 lugl io  1986 n.  349 re lat iva a l l ' is t i tuz ione del  Min is tero del l 'Ambiente e norme in
mater ia d i  danno ambienta le;

v lSTo i lD.P.R.  5a9/99;

VfSTA la Legge n,  468 del  5 agosto 1,978 e successive modi f icaz ioni ,  concernente la  "Ri forma di
a lcune norme di  contabi l i tà  generale del lo  Stato in  mater ia d i  b i lancio" ,  così  come modi f icato
con legge n. 94 del 3/a/97;

VISTO l 'ar t ico lo 1.1 del  D.P.R.20 apr i le  1994 n.36T "Regolamento recante sempl i f icaz ione e
acceleraz ione del le  procedure d i  spesa e contabi l i " ;

VfSTO i l  Decreto Legis lat ivo n.279 del  7 agosto 1997 concernente " lndiv iduazione del le  uni tà
previs ional i  d i  base del  b i lancio del lo  Stato.  r iord ino del  s is tema di  tesorer ia unica e
r is t rut turaz ione del  rendiconto generale del lo  Stato" ;

VISTO l 'ar t ico lo 9 del  D.P.R.  n.38 del  20 febbraio 1998 concernente i l  "Regolamento recante le
at t r ibuzioni  dei  Dipar t iment i  del  Min is tero,  Bi lancio e del la  Programmazione Economica,
nonché d isposiz ioni  in  mater ia d i  organizzazione e d i  personale a norma del l 'ar t ico lo 7,
comma 3 del la  Legge 3 apr i le  1997 n.94" e le  re lat ive c i rco lar i  a t tuat ive del l 'ex Min is tero del
Tesoro;

VfSTA la Legge 22 dicembre 2008, n. 203 concernente "Disposizioni'per lo formazione del Bilancio
annuole e pluriennole dello Stoto (Legge Finonziaria 2009)";

VfSTA la Legge 22 dicembre 2008, n. 204 concernenle "Biloncio di previsione dello Stoto per l 'onno

finonziorio 2009 e biloncio pluriennole per il triennio 2009-2011";

VISTO i l  DM del l 'Economia e del le  F inanze,  del  30 d icembre 2008,  d i  r ipar t iz ione in capi to l i  de l le
Uni tà Previs ional i  d i  Base re lat ive a l  b i lancio d i  orev is ione del lo  Stato oer  l 'anno f inanziar io
2009;

VISTO i l  Decreto Legis lat ivo n.  165 del  30 marzo 2001;

VISTO il D.P.R. 17 giugno 2003, n.26L concernenteil"Regolamento di orgonizzazione del Ministero
dell'Ambiente e dello Tutelo del Territorio":

VfSTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. recante i l "Codice dei controtti pubblici
relotivi o lovori, servizi e forniture in ottuazione delle direttive 2004/17/CE e 200a/18/CE';

VfSTA la procedura aperta esper i ta  a i  sensi  del l 'ar t ico lo 124 del  r ich iamato decreto legis lat ivo
t63/2006 avente ad ogget to la  forn i tura d i  n.  L1 quadr ic ic l i  e let t r ic i  (categor ia L7e)  a 4 post i
per  i l  t raspor to d i  persone da dest inare a l la  c i t tà  d i  S i racusa in occasione del  G8 Ambiente in
programma dal 22 al 24 aprile 2009; ,

VISTI  g l i  a t t i  d i  gara cost i tu i t i  da Bando d i  gara,  Capi to lato d 'oner i ,  Disc ip l inare d i  gara e re lat iva
modul is t ica a l legata;

VISTO che,  in  conformi tà a quanto indicato nel  comma 5 del l 'ar t ico lo1-24in mater ia d i  pubbl ic i tà ,  i l
Bando re lat ivo a l la  suindicata procedura è stato pubbl icato nel la  Gazzet ta Uf f ic ia le del la
Repubb l i ca  l t a l i ana  -  5 "  se r i e  spec ia le  -  n .26  de l  2  marzo  2009 ;



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

che i l  Bando nonché i  re lat iv i  sopra menzionat i  a t t i  d i  gara,  in  data 3 marzo 2009,  sono stat i
pubbl icat i  su l  s i to  in ternet  del  Min is tero del l 'ambiente e del la  tute la del  terr i tor io  e del  mare:

peral t ro che,  a i  sensi  del l 'ar t ico lo 66 comma 15 del  d. lgs163/2006,  l 'est rat to del  bando in
ques t i one  è  s ta to  pubb l i ca to  su  l lSo le  24Ore  i n  da ta  4marzo  2009  e  su l  quo t i d i ano  La  S i c i l i a  i l
successivo g iorno 5 marzo 2009;

che,  come previs to dal  r ich iamato ar t ico lo 66 comma 7,  i l  bando è stato pubbl icato sul  s i to
informat ico del  Min is tero del le  in f rast rut ture e dei  t rasport i  d i  cu i  a l  decreto del  Min is t ro dei
l avo r i  pubb l i c i  6  ap r i l e  2O0 t ,  n .20  con  l ' i nd i caz ione  deg l i  es t rem i  d i  pubb l i caz ione  su l l a
Gazzet ta Uf f ic ia le del la  Repubbl ica l ta l iana iv i  c i ta t i ;

i l  Verbale del  g iorno 18 marzo 2009 dal  quale s i  ev ince che r isu l tano pervenute,  nei  termin i
s tabi l i t i  da l  Bando stesso,  n.2 of fer te come di  segui to ident i f icate e r ipor tate nel  Verbale,
pera l t ro pubbl icato sul  s i to  del  Min is tero del l 'ambiente e del la  tute la del  terr i tor io  e del  mare:

che,  i l  g iorno 20 marzo 2009,  con in iz io a l le  ore LL.40,  sono state esper i te  le  operazioni  d i
scrut in io del le  Of fer te pervenute e sopra e lencate a cura del  responsabi le  del  procedimento
dr .  Antonio Strambaci  Scarc ia coadiuvato da Funzionar i  del l 'Amminist raz ione;

f  l  Verbale del  g iorno 2O marzo 2009 f i rmato dal  responsabi le  del  Procedimento nel  quale,  a l
termine del le  operazioni  d i  scrut in io,  a i  sensi  del l 'ar t ico lo L1 del  d. lgs.163/2006,  i l  medesimo
Responsabi le  propone per  l 'aggiudicazione,  la  Società Genovese Umberto S.r . l .  con sede
legale in  Via Tr ipol i ,  20 96100 Siracusa;

CONSIDERATO che,  nel  r lch iamato Verbale,  r iguardo a l l 'omologazione del la  t ipo logia d i  quadr ic ic lo
of fer to dal la  suindicata Società Genovese Umberto S.r . l . ,  i l  Responsabi le  del  Procedimento ha
acquis i to  la  documentazione prodot ta,  in  sede d i  scrut in io,  {a l  Rappresentante Legale del la
stessa r iservandosi  d l  e f fet tuare tut te le  ver i f iche necessar ie presso icompetent i  Uf f ic i  e
attraverso qualsiasi mezzo;

CONSIDERATO che,  dal  medesimo Verbale s i  ev ince l 'esc lus ione dal la  gara del la  Società GEO
VEHICLES S.r . l .  con sede legale in  v ia Socrate 5,4101,2 Carpi  (MO),  in  quanto i l  ve icolo of fer to
non è provvis to d i  " terg icr is ta l lo  con pompa lavavetr i "  ovvero d i  una dotaz ione min ima
r ich iesta a i  sensi  del l 'ar t ico lo 2 del  Capi to lato d 'oner i  e  la  cui  assenza comporta l 'automat ica
esclus ione del la  gara;

PRESO ATTO dei  sopra menzionat i  a t t i  d i  gara t rasmessi  dal  Responsabi le  del  procedimento a l la
Stazione Appal tante con Nota Protocol lo  n.  034 in data 24 marzo 2009;

TENUTOCONTO del le  r iserve espresse dal  Responsabi le  del  procedimento in  sede d i  gara e sopra
menzionate;

RITENUTO a segui to del le  ver i f iche svol te,  che la procedura è stata regolarmente espletata;

RfTENUTO al t resì ,  in  v i r t i r  d i  quanto suesposto ed in  conformi tà a l l 'ar t ico lo LL comma 5 e 12
comma l  del  d. |gs16312006,  d i  accogl iere l 'aggiudicazione provvisor ia pronunziata in  sede d i
gara e r isu l tante dal  menzionato Verbale del  g iorno 20 marzo 2QO9;

VISTO l 'ar t ico lo 1L del  d.  lgs.  L2 apr i le '2006 n.  163 i l  quale,  a l  comma 7,  d ispone che
"l'aggiudicozione dell'offerta non equivole od occettozione dell'offerta" ed al successivo
comma 8 stabilisce che "l'oggiudÌcazione definitiva divento efficoce dopo lo verifico del
possesso dei prescritti requisiti" ;

N Società partecipanti
Data del la
consesna

Orario del la
conseEna

N'pro toco l lo

L GEO VEHICLES 18.03.2009 I U .  J )
DRS-2009-0002380

del  18.03.2009

a

Genovese Umber to  S . r . l .
Cont rada Spa l la  96010 Mel i l l i  (SR)

Sede lega le :  V ia  Tr ipo l i ,  20  96100 (SR)
18.03.2009 1 l - .30

DRS-2009-0002383
del  18.03.2009

RITENUTO di  procedere a l l 'aggiudicazione def in i t iva del l 'appal to d i  cu i  t rat tas i ;



DECRETA

La procedura aperta, espletata ai sensi dell '  articolo 1,24 del decreto legislativo t2 aprile 2006 n.

163,  per  la  forn i tura d i  n.11 quadr ic ic l i  e let t r ic i  (categor ia L7e)  a 4 post i  per  i l  t raspor to d i  persone da

dest inare a l la  c i t tà  d i  S i racusa in occasione del  G8 Ambiente in  programma dal  22 a l  24 apr i le  2009
(r i fer imento C. | .G.02764494ED) è def in i t ivamente aggiudicata a l la  Società Genovese Umberto S.r . l .  con

sede legale in  Via Tr ipol i ,  20 96100 Siracusa per  l ' importo tota le d i  EUR 108.900,00
(ce ntotto m ilo novece nto/00) IVA esclusa.

Ai  sensi  del l 'ar t ico lo 11,  comma 8,  del  r ich iamato decreto legis lat ivo 12 apr i le  2006,  n.  163

l 'aggiudicazione def in i t iva d iventa per fet ta ed ef f icace dopo la ver i f ica c i rca i l  possesso dei  requis i t i  d i
par tec ipazione prescr i t t i  in  capo a l l 'aggiudicatar io.

L 'es i to del la  procedura d i  gara in  quest ione verrà comunicato,  mediante Raccomandata A.R. ,  a i

sensi  del l 'ar t ico lo79,  comma 5,  del  decreto legis lat ivo 12 apr i le  2006,  n.  163.

IL DIRETTORE GENERALE
Corrado Cl in i

x=--


